e  re-instalação,  visando  atender  as  necessidades  da
Câmara  Municipal  de  Caiçara  do  Rio  do  Vento/RN.
Contratado: MULTI SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº  54.246.109/0001-32.
Vigência:  15/07/2025  à  31/12/2025.  Valor  Global  R$
21.209,00  (vinte  e  um  mil,  duzentos  e  nove  reais).
Caiçara  do  Rio  do  Vento/RN,  15  de  julho  de  2025.
Assinatura: Francisco Daniel Vieira Faustino /Presidente.

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara
Código Identificador: 13254478

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

PORTARIA

[...]

51.690.066/0001-91.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO
A AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000
BTU’S,  COMO  MATERIAL  PERMANENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$ R$ 10.469,00 (dez mil quatrocentos e sessenta e nove
reais).  -  As despesas decorrentes da presente licitação
ocorrerão pela seguinte Dotação Orçamentária:-

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN:

01 – PODER LEGISLATIVO

01 – AÇÃO LEGISLATIVA

001  –  MELHORIA  ORGANIZACIONAL  DO  PODER

[...]

de Medeiros, n° 253, Centro, Jucurutu/RN CEP: 59.330-000, a fim de
atender, nos termos da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e
demandas  da  Câmara  Municipal  de  Jucurutu/RN  –  Setor
Administrativo, perfazendo a importância global estimada de R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), com prazo de entrega em
até quinze (15) dias do recebimento da ordem de compra.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.
fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,
a Contratação direta de pessoa jurídica para o fornecimento do

[...]

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  001.001  –
CÂMARA  MUNICIPAL;  AÇÃO:  2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE
DE  RECURSO:  15000000  -  RECURSOS  ORDINÁRIOS;
VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS
REAIS); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 75, II DA LEI N°
14.133/2021.

JUCURUTU/RN, 17 DE JULHO DE 2025.

ALAN OLIVEIRA DO AMARAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

Publicado por: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
Código Identificador: 68271862

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

[...]

2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00.00 – Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica,

Fonte  de  Recursos:  1500.0000  –  Recursos  -  Não
vinculados a impostos.

Importará a despesa o valor de R$ 5.400,00 (Cinco mil
quatrocentos reais), que será pago após o trâmite normal
do processo de despesa;

Fica autorizada a contratação com a empresa de LEGIS
CAPACITAÇÃO,  GESTÃO  E  EVENTOS  LTDA,  inscrito  no
CNPJ: 52.443.968/0001-96.

O Presente Termo de dispensa deverá ser publicado no